
Statistica Denaro falso 2017Dipartimento federale di qiustizia e polizia DFGP
Ufficio federale di polizia fedpol

Polizia giudiziaria federale
Ufficio centrale di Moneta falsa

Monete Dominazione Quantità TotaleCHF    SVIZZERA 6'372 389'258.00Moneta falsificazione tramite fusione 8 40.00
5 8 40.00Falsificazione conio 4'374 24'118.00
2 4 8.00
5 4'342 21'710.00
20 5 100.00
100 23 2'300.00Moneta Total 4'382 24'158.00Bancanota Stampa 50 5'000.00
100 50 5'000.00Copie a colori 159 49'510.00
10 1 10.00
20 15 300.00
50 26 1'300.00
100 70 7'000.00
200 7 1'400.00
500 1 500.00
1000 39 39'000.00Stampanti a getto d'inchiostro 1'781 310'590.00
10 106 1'060.00
20 164 3'280.00
50 147 7'350.00
100 819 81'900.00
200 410 82'000.00
1000 135 135'000.00Bancanota Total 1'990 365'100.00



Statistica Denaro falso 2017Dipartimento federale di qiustizia e polizia DFGP
Ufficio federale di polizia fedpol

Polizia giudiziaria federale
Ufficio centrale di Moneta falsa

Monete Dominazione Quantità TotaleAUD    AUSTRALIA 8 600.00Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 8 600.00
50 4 200.00
100 4 400.00Bancanota Total 8 600.00BRL    BRASILE 1 100.00Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 1 100.00
100 1 100.00Bancanota Total 1 100.00CAD    CANADA 6 510.00Bancanota Copie a colori 1 100.00
100 1 100.00Stampanti a getto d'inchiostro 5 410.00
10 1 10.00
100 4 400.00Bancanota Total 6 510.00CNY    CINA 134 12'900.00Bancanota Stampa 106 10'470.00
20 1 20.00
50 1 50.00
100 104 10'400.00Copie a colori 11 1'000.00
50 2 100.00
100 9 900.00Stampanti a getto d'inchiostro 17 1'430.00
10 1 10.00
20 1 20.00
50 2 100.00
100 13 1'300.00Bancanota Total 134 12'900.00COP    COLOMBIA 2 100'000.00Bancanota Stampa 2 100'000.00
50000 2 100'000.00Bancanota Total 2 100'000.00



Statistica Denaro falso 2017Dipartimento federale di qiustizia e polizia DFGP
Ufficio federale di polizia fedpol

Polizia giudiziaria federale
Ufficio centrale di Moneta falsa

Monete Dominazione Quantità TotaleEUR    EUROPA 3'826 311'350.00Bancanota Stampa 2'763 247'250.00
10 5 50.00
20 425 8'500.00
50 1'132 56'600.00
100 920 92'000.00
200 168 33'600.00
500 113 56'500.00Copie a colori 54 2'285.00
5 1 5.00
10 3 30.00
20 30 600.00
50 15 750.00
100 4 400.00
500 1 500.00Stampanti a getto d'inchiostro 1'009 61'815.00
5 19 95.00
10 20 200.00
20 156 3'120.00
50 764 38'200.00
100 9 900.00
200 4 800.00
500 37 18'500.00Bancanota Total 3'826 311'350.00GBP    REGNO UNITO 88 1'940.00Bancanota Stampa 47 1'085.00
5 1 5.00
10 8 80.00
20 30 600.00
50 8 400.00Copie a colori 8 190.00
20 7 140.00
50 1 50.00Stampanti a getto d'inchiostro 33 665.00
5 1 5.00
10 1 10.00
20 30 600.00
50 1 50.00Bancanota Total 88 1'940.00



Statistica Denaro falso 2017Dipartimento federale di qiustizia e polizia DFGP
Ufficio federale di polizia fedpol

Polizia giudiziaria federale
Ufficio centrale di Moneta falsa

Monete Dominazione Quantità TotaleHKD    HONG KONG 1 500.00Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 1 500.00
500 1 500.00Bancanota Total 1 500.00IDR    INDONESIA 1 100'000.00Bancanota Copie a colori 1 100'000.00
100000 1 100'000.00Bancanota Total 1 100'000.00INR    INDIA 3 700.00Bancanota Stampa 2 200.00
100 2 200.00Stampanti a getto d'inchiostro 1 500.00
500 1 500.00Bancanota Total 3 700.00JOD    GIORDANIA 10 100.00Bancanota Copie a colori 10 100.00
10 10 100.00Bancanota Total 10 100.00JPY   GIAPPONE 2'500 25'000'000.00Bancanota Stampa 2'500 25'000'000.00
10000 2'500 25'000'000.00Bancanota Total 2'500 25'000'000.00KWD   KUWAIT 1 5.00Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 1 5.00
5 1 5.00Bancanota Total 1 5.00MXN    MESSICO 3 1'050.00Moneta Falsificazione conio 1 50.00
50 1 50.00Moneta Total 1 50.00Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 2 1'000.00
500 2 1'000.00Bancanota Total 2 1'000.00



Statistica Denaro falso 2017Dipartimento federale di qiustizia e polizia DFGP
Ufficio federale di polizia fedpol

Polizia giudiziaria federale
Ufficio centrale di Moneta falsa

Monete Dominazione Quantità TotaleRUB   FEDERAZIONE RUSSA 6 30'000.00Bancanota Stampa 3 15'000.00
5000 3 15'000.00Copie a colori 3 15'000.00
5000 3 15'000.00Bancanota Total 6 30'000.00SAR  ARABIA SAUDITA 5 360.00Bancanota Copie a colori 3 210.00
10 1 10.00
100 2 200.00Stampanti a getto d'inchiostro 2 150.00
50 1 50.00
100 1 100.00Bancanota Total 5 360.00TRY    TURCHIA 14 1'690.00Bancanota Stampa 3 400.00
100 2 200.00
200 1 200.00Copie a colori 3 170.00
20 1 20.00
50 1 50.00
100 1 100.00Stampanti a getto d'inchiostro 8 1'120.00
20 1 20.00
100 3 300.00
200 4 800.00Bancanota Total 14 1'690.00



Statistica Denaro falso 2017Dipartimento federale di qiustizia e polizia DFGP
Ufficio federale di polizia fedpol

Polizia giudiziaria federale
Ufficio centrale di Moneta falsa

Monete Dominazione Quantità TotaleUSD    STATI UNITI 1'977 397'605.00Moneta Falsificazione conio 1 1.00
1 1 1.00Moneta Total 1 1.00Bancanota Stampa 1'820 388'876.00
1 6 6.00
20 16 320.00
50 89 4'450.00
100 1'176 117'600.00
500 533 266'500.00Copie a colori 52 3'928.00
1 8 8.00
10 4 40.00
20 4 80.00
50 4 200.00
100 31 3'100.00
500 1 500.00Stampanti a getto d'inchiostro 104 4'800.00
1 10 10.00
5 4 20.00
10 22 220.00
20 20 400.00
50 13 650.00
100 35 3'500.00Bancanota Total 1'976 397'604.00ZAR    SUDAFRICA 8 1'000.00

Bancanota Copie a colori 4 600.00
100 2 200.00
200 2 400.00Stampanti a getto d'inchiostro 4 400.00
100 4 400.00Bancanota Total 8 1'000.00


